BCX53
BCX53
SMD General Purpose PNP Transistors
SMD Universal-PNP-Transistoren
IC = -1 A
hFE = 63 ... 250
Tjmax = 150°C
VCEO = -80 V

Solder & assembly conditions 260°C/10s Löt- und Einbaubedingungen
MSL = 1
Type Code  Recommended complementary NPN transistors
Empfohlene komplementäre NPN-Transistoren
BCX53-10 = AK
BCX53-10-Q/-AQ =BCX53-10U
BCX53-16 = AL
BCX53-16-Q/-AQ = BCX53-16U
BCX56-10
BCX56-16
Maximum ratings 2) Grenzwerte 2)
BCX53/-Q/-AQ
Collector-Emitter-voltage – Kollektor-Emitter-Spannung B open - VCEO 80 V
Collector-Base-voltage – Kollektor-Basis-Spannung E open - VCBO 100 V
Emitter-Base-voltage – Emitter-Basis-Spannung C open - VEBO 5 V
Power dissipation
Verlustleistung Ptot
0.5 W 3)
1.0 W 4)
1.5 W 5)
2.0 W 6)
Collector current – Kollektorstrom DC - IC 1 A
Peak Collector current – Kollektor-Spitzenstrom - ICM 2.0 A
Junction temperature – Sperrschichttemperatur
Storage temperature – Lagerungstemperatur
Tj
TS
-55...+150°C
-55…+150°C
1 Please note the detailed information on our website or at the beginning of the data book
Bitte beachten Sie die detaillierten Hinweise auf unserer Internetseite bzw. am Anfang des Datenbuches
2 TA = 25°C, unless otherwise specified – TA = 25°C, wenn nicht anders angegeben
3 Mounted on PCB with 10 mm2 copper pad at terminal 4 – Montage auf Leiterplatte mit 10 mm2 Lötpad an Anschluss 4
4 Mounted on PCB with 225 mm2 copper pad at terminal 4 – Montage auf Leiterplatte mit 225 mm2 Lötpad an Anschluss 4
5 Mounted on PCB with 625 mm2 copper pad at terminal 4 – Montage auf Leiterplatte mit 625 mm2 Lötpad an Anschluss 4
6 Mounted on PCB with 2500 mm2 copper pad at terminal 4 – Montage auf Leiterplatte mit 2500 mm2 Lötpad an Anschluss 4
© Diotec Semiconductor AG http://www.diotec.com/ 1
1
2
3
4
BCX53
Characteristics Kennwerte
Tj = 25°C Min. Typ. Max.
DC current gain – Kollektor-Basis-Stromverhältnis 1)
- VCE = 2 V, - IC = 5 mA all groups hFE 63 – –
- VCE = 2 V, - IC = 150 mA BCX53-10/-Q/-AQ
BCX53-16/-Q/-AQ hFE
63
100
–
–
160
250
- VCE = 2 V, - IC = 500 mA all groups hFE 25 – –
Collector-Base breakdown voltage – Kollektor-Basis-Abbruch-Spannung
- IC = 100 µA, (E open) - V(BR)CBO 100 V – –
Collector-Emitter breakdown voltage – Kollektor-Emitter-Abbruch-Spannung
- IC = 10 mA, (B open) - V(BR)CEO 80 V – –
Emitter-Base breakdown voltage – Emitter-Basis-Abbruch-Spannung
- IE = 100 µA, (C open) - V(BR)EBO 5 V – –
Collector-Emitter saturation voltage – Kollektor-Emitter-Sättigungsspannung 1)
- IC = 500 mA, - IB = 50 mA - VCEsat – – 0.5 V
Base-Emitter-voltage – Basis-Emitter-Spannung 1)
- VCE = 2 V, - IC = 500 mA - VBE – – 1 V
Collector-Base cutoff current – Kollektor-Basis-Reststrom
- VCB = 30 V, (E open) - ICB0 – – 100 nA
Emitter-Base cutoff current – Emitter-Basis-Reststrom
- VEB = 5 V, (C open) - IEB0 – – 100 nA
Gain-Bandwidth Product – Transitfrequenz
- VCE = 5 V, - IC = 10 mA, f = 100 MHz fT – 50 MHz –